PTA会員の皆様                       令和 4年 3月 7日

  県 立 光 陵 高 等 学 校

PTA会長  加藤 和加奈

校 長  小島  淳子

寒さもようやくやわらぎ、春の訪れを感じる季節となってきました。

PTA会員の皆様には、例年にない試みや急な変更のお願いなどにも、

変わらないご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 この一年、会員の皆様には PTA活動にご理解とご協力を賜わりましたこと、

本部役員一同心より御礼申し上げます。誠にありがとうございました。

来年度も、がんばる光陵生を応援する「TEAM光陵 PTA」は

『できる人が、できる時に、できることを！』 をモットーに楽しく活動して

いきたいと思います。今後ともご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。

活 動 報 告

1月 13日 （木） 第 5回 実行委員会・常任委員会

   制服リサイクル 実施

   「光陵だより」106号 配布

1月 30日 （日） 2学年保護者対象修学旅行説明会及び第 2学年・学級懇談会 中止

1月 31日 （月） 令和 3年度 PTA書面総会資料配布 表決回答締切 2/10（木）

2月 27日 （日） 第 2回環境美化活動「花植え」（サポーターズ）

3月 2日 （水） 第 2回学校徴収金運営協議会

3月 7日 （月） 『権太坂通信 No.3-3』発行

☆制服リサイクル☆

１月 13日（木）に制服リサイクルを実施いたしました。

開催開始時刻から沢山の保護者の方にご来場いただき、企画委員一同、背筋の伸びる思いでし

た。昼休みには友達とともに足を運んでくれた生徒さん達で会場もパッと華やぎました。冬スカート 9

着、夏スカート 1着、女子ブレザー1着が、生徒さん達の手に渡りました。今後も、光陵高校の制服リ

サイクルによる生徒の輪が続いていくことを祈っています。

権太坂通信

                                               NO.3-3

                                           No.1

光陵だより第 106号発行！！

1 月 13 日に「光陵だより」106 号が発行となりました。各学年のクラス写真や学校行事、光陵祭で作

成した各クラスの T シャツ写真やパンフレットのイラスト、先生へのインタビュー、部活動・委員会紹介

等を載せています。残念ながら光陵祭は中止となりましたが、「光陵だより」を通じて生徒たちの一生

懸命な取り組みや想い、学校の様子が少しでも保護者の方に届くように、先生方や生徒の皆さんの協

力をいただきながら広報委員にて作成しました。

講演会-感想

12月 19日（日）、健全育成委員会主催 第３回オンライン講演会が開催されました。

今回は、一般社団法人日本ＬＧＢＴ協会代表理事 清水展人（ひろと）氏による講演でした。テーマは

『性別の枠に囚われず自分らしく生きる』～多様性及び個性とは～。 性の多様性について、性的マイノリテ

ィについて、そして、幼い頃から性別に違和感があり誰にも相談できず１人で悩み苦しみながら生活されて

きた、清水氏ご自身の体験についてお話しいただきました。

 ＬＧＢＴを含む性的マイノリティの人の割合は約８．０％＝１２．５人に１人だそうです。左利き、ＡＢ型の人と

同じくらいの割合で、４０人のクラスであれば、ＬＧＢＴの生徒さんは２～３人いるということになります。性は

見た目だけではわからないため、気付きにくいだけであって、自分の側にいる、身近にいる存在なのだとい

う感覚や意識をもつこと。そして、日頃から「男らしくしなさい」とか、「女の子なんだから」などという、性に関

しての固定観念や当たり前と決めつけた発言をしないことが大切とのことでした。

 性は人の数だけ多様に存在することを理解し、それぞれの性を尊重し、誰もが自分らしく生きられる社会

になりますよう、多くの方々に聴いていただきたい講演でした。

 今、ＬＧＢＴへの理解を深める取り組みが学校でも徐々に広がっているようです。全ての子どもが自分らし

く安心して過ごせる学校環境や家庭環境を整えていくために、私たち親も、まずは正しく知ることから始めて

みませんか？

令和 3年度 書面総会報告

  1月 28日、令和 3年度 書面総会におきまして、中間会計監査報告、令和 4年度 PTA役員およ

び会計監査委員候補者が承認されましたのでここにご報告いたします。

  （PTA会員数 1008名 回答数 328名（定足数に達しております）  うち  承認 328名）

会 長   笠 間 千 絵（22HR） 会計監査   小 澤 稚 子

（25HR）

  副会長      朝 田  由美子（22HR）        長谷川 佳 子

（24HR）

        中 村 園 美（13HR）

  書 記   山 本 幸 子（25HR）

  会 計   久 保 晶 子（18HR）

 新役員一同がんばって参りますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。